
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Maio de 2022. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 00008/2022

Código CidadES/TCE-ES: 2022.021E0700001.01.0009
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TOPOGRAFIA PARA URBANIZAÇÃO DE ÁREAS ÚTEIS 
(SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA, ALTIMETRIA E PLA-
NIALTIMETRIA), INCLUSIVE PLANTA TOPOGRÁFICA 
E SEÇÕES TRANSVERSAIS DO TERRENO, ART, 
PLANILHA, MEMORIAL DE CÁLCULO E RELATÓRIO 
FOTOGRÁFICO.

Empresa Vencedora: PÓRTICO ENGENHARIA E 
CONSULTORIA EIRELI
Valor Global: R$ 30.450,00

Conceição do Castelo, ES, 25 de maio de 2022.
Christiano Spadetto
Prefeito Municipal

Protocolo 857356

Divino de São Lourenço

RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 027/2022.
Processo nº:000910/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR RURAL PARA ATENDIMENTO DOS (AS) 
ALUNOS (AS) DA REDE ESTADUAL/MUNICIPAL DO 
MUNICIPIO DE  DIVINO DE SÃO LOURENÇO para 
118 (cento e dezoito) Dias Letivos.
Contratado: IBITIRAMA TRANSPORTES, PEÇAS E 
SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ: 15.613.100/0001-60.
Fundamento Legal: inciso IV do art. 24, da Lei 
8.666/93.
Valor Total: R$ 1.340.414,31 ( Um milhao, 
trezentos e quarenta mil, quatrocentos e quatorze 
reais e trinta e um centavos.

Eleardo Aparício Costa Brasil
Prefeito Municipal

Luiz Carlos Mendes de Souza
Secretario Municipal de Educação

Protocolo 857848

Fundão

RESULTADO DO JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5775/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público 
para conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento de HABILITAÇÃO da CONCORRÊNCIA 
Nº 001/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA 
ESPIRITO SANTO NO DISTRITO DE PRAIA GRANDE 
- FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS 
EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO 
DAS OBRAS E SERVIÇOS, sendo habilitadas as 
empresas R A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL EIRELI e ESTRUTURAL CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA LTDA. Fica aberto o prazo de 
05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação, para 
interposição de recurso, nos termos do art. 109 da 
Lei nº 8.666/93.

Fundão/ES, 25 de maio de 2022.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 250/2022

Protocolo 857856

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0700001.01.0021
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua 
sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no 
dia 08/06/2022, às 09h, em conformidade com a 
Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, visando a aquisição 
de 01 (um) veículo motor 1.8 com capacidade 
para sete lugares, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Planejamento. O protocolo 
dos envelopes será até às 08h30min, do dia 
08/06/2022; o credenciamento e a abertura dos 
envelopes será a partir das 09h, do dia 08/06/2022. 
O Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação 
no horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo 
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 25 de maio de 2022.
Barbara Araújo Gomes Machado

Pregoeira
Protocolo 857680

Iconha

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2022

Menor Preço Global
A Prefeitura Municipal de Iconha - ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo 
Decreto nº 3.826, de 26 de maio de 2021, no 
cumprimento à Lei nº 8.666/93 e Leis Complementa-
res, torna público para conhecimento dos interessados 
que, fica SUSPENSA a sessão designada para o dia 
06/06/2022 (seis de junho de dois mil e vinte 
e dois), às 08:00h (oito horas), na sala da CPL, 
2º piso da Prefeitura Municipal de Iconha/ES - Praça 
Darcy Marchiori, n.º 11 - Bairro Jardim Jandira, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada em 
prestar serviço de consultoria e assessoria para rees-
truturação de plano de carreira do magistério, tendo 
em vista a análise de impugnação e esclarecimentos 
pela Secretaria Municipal de Educação. Informações 
no endereço acima, Tel.: (28) 3537-2270 - E-mail: 
licitacao.iconha@gmail.com e endereço eletrônico: 
www.iconha.es.gov.br.

Iconha/ES, 25 de maio de 2022.
EVELLYN LONGUE BISI

Presidente da CPL
Protocolo 857670

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 22:36:19 Código de Autenticação: 0ad344e4


